РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬНИКОВВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015г                                        п.Ельники                         № 27 -п

   О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне -зимний пожароопасный период 2015-2016года на территории Ельниковского сельсовета Иланского района красноярского края.
    На основании ст.14  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30  Федерального  Закона от 18.11.2004 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», ст. 19 Устава Ельниковского сельсовета Иланского района
                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее- летний пожароопасный период 2015 года (приложение №1)

2. Руководителям всех форм собственности , частным предпринимателям и гражданам рекомендовать:
- организовать проверку исправности системы отопления;

- принять меры по обеспечению объектов первичными средствами пожаротушения;

- принять меры по обеспечению работоспособности источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения на территориях объектов;

-принять меры по очистке льда и снежных заносов подъездов, проездов к объектам, жилым домам, водоисточникам противопожарного водоснабжения;

            - провести обучение населения мерам пожарной безопасности, распространением
             памяток по пожарной безопасности.

      3.    Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

      4.    Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Таёжные Вести»
             и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ельниковского

             сельсовета  Иланского района

Глава сельсовета                                       Т.А.Зайцева